
 

 

 

 

Viešoji įstaiga Tel. (8 5) 268 7000 Duomenys kaupiami ir saugomi 

Universiteto g. 3 El. p. infor@cr.vu.lt Juridinių asmenų registre 

01513 Vilnius www.vu.lt Kodas 211950810 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Edukacinė veikla 

„Mikrooganizmai aplink mus“  
 

Šio darbo metu mokiniai yra skatinami tyrinėti mikroorganizmų vaidmenį gamtoje ir žmogaus gyvenime. 

Darbo metu jie išmoksta rinkti mikroorganizmų mėginius iš skirtingų aplinkų, tokių kaip dirva, oras, 

įvairūs kiti paviršiai. Edukacijos metu mokiniai savarankiškai ruošia specialią mitybinę terpę, kurioje būtų 

palankios sąlygos mikroorganizmų auginimui, vėliau gali stebėti jų įvairovę bei plitimą. Ši praktinė 

edukacija suteikia mokiniams galimybę tiesiogiai išsiaiškinti, kaip mikrooganizmai veikia aplinką, taip pat 

leidžia jiems įgyvendinti mokslinį eksperimentą, siekant geriau suprasti mikrobiologijos pagrindus. 

 

Numatomi rezultatai:  

1. Įgis žinių apie aplinkos mikrobiologinę įvairovę. 

2. Darbo metu išmoks paruošti mitybinę terpę mikrooganizmų auginimui. 

3. Galės palyginti mikroorganizmų įvairovę skirtingose aplinkose. 

 

 

Priemonės – Petri lėkštelės, LB mitybinė terpė, matavimo cilindrai, stiklinė, svarstyklės, parafino 
juostelė, ausų krapštukai, markeris, kaitlentė. 
 

Klasė – 6-7 kl. 
 

Mokinių skaičius – iki 16 asmenų 
 

Trukmė – 1 ak. val. 
 

Kaina – 90 Eur 
 

Vieta – VU ŠA STEAM centras, Stoties g. 11, II a., Šiauliai 
 
 
 

 
 
 


